
 

 

 

 

 

ת  שַׁ רָּ לֶךְפָּ יֵּ י - וַׁ רוֹם אָד  ן בֵּ  לַחֲבֵּ

 

 בברכת שבת שלום וחתימה טובה

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 "פה'תש תשרי ו'

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             פדילה דליהרחל ברכה בת 
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  וב"בשולמית ומרדכי חיים דויטש 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אסתר       רונית בת סימי            אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה      תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית

 ואליהומיטל בת מלכה          מאיר בן שרית 
 טליה עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינה
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה     אסתראלן בת רבקה סיון 
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        
 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה

 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          ישראל בן חווה      יהודה אריה בן רחל ברכה

  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה-יפה בת שרה

      משה בן נזימה               שאול בן סילביה     
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה

 בנימין בן ברכה                    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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אלא שהקושי לשוב מעבירות שבין אדם 
לחבירו, גדול הרבה יותר מעבירות שבין 

קום, שכן מי שחטא בינו לבין קונו, אדם למ
הרי אם הוא עושה חשבון נפש מיד הוא נזכר 

 בעבירות שעבר. 
 

ואף שיש לו תירוצים לעבירות אלה, לפני 
שעומד למשפט בימים אלו, חוזר בתשובה. 
אך כשמדובר בעבירות שבין אדם לחבירו, 
כמעט שלא יתכן למצוא לעצמו חובה, אלא 

 ברו.תמיד בטוח בצדקתו כנגד ח
 

מפורסם בשם הרב ה'נודע ביהודה', שאמר, 
שכאשר אדם מפסיד בדין, וצריך לשלם כמה 
פרוטות לתובע, הוא מתמלא כעס על הדיין, 
שלדעתו הדין לא היה אמת לאמיתו. ואילו 
כשהולך לרב לשאול שאלה אם התרנגול 

אף שיש לו הפסד גדול מכך  -שנשחט כשר
 שהרב מחמיר ומטריף את העוף, אין לו

  שום כעס עליו.
 

מדוע? כי כשהדיין הצדיק את חברו, כואב לו 
על כך שהלה יצא זכאי, הוא כועס על כך 
שיריבו יצא צודק, ואת ההכרעה הזאת קשה 
לו לקבל. אשר על כן צריך להיערך לעבודה 

שתביא אותנו להודות על המידות, 
, ובכך נוכל לרצות בטעותינו ביחס לחברים
ילא תועיל גם בקשת ולפייס את הזולת, וממ

סליחה מה' יתברך, ויקוים בנו הכתוב: 
ל"  אֵּ  .)במדבר טו, כו("ונְסְִלַח לְכ ל עֲדַת בְנֵּי ישְִר 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

60:81 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

60:87 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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60:11 

60:17 

60:17 

 

 

הגאון רבי חיים שמואלביץ זצ"ל, ראש ישיבת 
, שאפילו ו(”)'שיחות מוסר' עמוד תממיר כתב 

רבי הסובר, שעיצומו של יום הכיפורים מכפר 
מכל בין אם עשה תשובה ובין אם לא עשה, 

מקום הוא מודה שעל עבירות שבין אדם 
עד שירצה לחבירו אין יום הכיפורים מכפר 

  את חבירו.
 

כי מלבד שדין זה נלמד מפסוקים. הרי 
שעומק הדין על עבירות שבין אדם לחבירו 
הוא נורא ואיום. וכפי שמובא מעשה בגמרא 

כשהגיע רבי לישיבה התיישבו  )יבמות קה ע"ב(:
התלמידים במקומם, וכשהגיע רבי ישמעאל 
ברבי יוסי שהיה בעל בשר היה פוסע בין 

 שבים והלך למקומו. התלמידים היו
 

אמר לו אחד התלמידים בשם אבדן: "מי הוא 
זה שמפסע על ראשי עם קדוש?". אמר לו: 
"אני ישמעאל בן רבי יוסי, שבאתי ללמוד 
תורה מרבי". אמר לו אבדן: "וכי הגון אתה 
ללמוד תורה מרבי?". אמר לו רבי ישמעאל: 
"וכי משה הגון הוא ללמוד תורה מפי 

לו אבדן: "וכי משה אתה?". הגבורה?". אמר 
אמר לו רבי ישמעאל: "וכי רבך אלוקים 
הוא?". אבדן פגע בחבירו רבי ישמעאל 
ומאותה שעה הצטרע אבדן, טבעו שני בניו, 

 ומיאנו שתי כלותיו. 
 

מסיימת הגמרא, אמר רב נחמן בר יצחק: 
"בריך רחמנא דכספיה לאבדן בהאי עלמא". 

זה היו כלומר, אילו לא היה נענש בעולם ה
מענישים אותו בעולם הבא בעונש גדול 

 וחמור יותר.
 

צאו וראו עד היכן הדברים מגיעים. עלינו 
להבין עד כמה קשה דינו של הפוגע בחבירו. 
וכמה יש למהר לעשות תשובה בנושא של בן 

 אדם לחבירו.

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
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63:14 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 דליה אפרת וב"ביוסף ליאור בן וב"ב והצלחת 

 

 

 

 

63:11 

 

 להצלחת ורפואת כל עם ישראל 

 

 

 

63:17 

 63:11 

 

 

 וילךפרשת  פניני עין חמד

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 יום הכיפורים? ן הלכות מה 
 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 
 

בערב יום הכיפורים, נוהגים להתפלל תפילת מנחה, בעוד היום גדול, דהיינו בשעה מוקדמת, ובתפילת העמידה, אומר כל 
ניֶךָ ה' צוּרִי וגְאֲֹלִי"אחד את הפסוק  י פִי והְֶגְיוֹן לִבִי לְפ  צוֹן אִמְרֵּ אחר כך יאמר וידוי "על חטא", כפי  )תהלים יט, טו(. "יהְִיוּ לְר 

שנדפס במחזורים. ואז ילך לביתו ויאכל סעודה מפסקת, ויש לפרוש מכל חמשת העינויים: אכילה, שתיה, רחיצה, נעילת 
)ומצווה מן התורה להתחיל בכל דיני התענית קודם שקיעת החמה וראוי לנהוג כן ני שקיעת החמה. נעלי עור ותשמיש המיטה, לפ

 לפחות כרבע שעה קודם שקיעת החמה(.
 

יו וצְִוּ נוּ לְהַדְלִיק נֵּר שֶל  נוּ בְמִצְווֹת  יוֹם מצווה להדליק נרות לכבוד יום הכיפורים, וקודם ההדלקה יש לברך "אֲשֶר קִדְש 
הַכִפּוּרִים" ואין לברך עם ההדלקה ברכת שהחיינו, אלא לאחר חליצת נעליים, משום שבברכת שהחיינו מקבלים את קדושת 

, ומתפללים כל תפילות יום הכיפורים )כדי שיוכל לברך עליה(ים להתעטף בטלית קודם שקיעת החמה יום הכיפורים. נוהג
 בטלית, כדי שיתפלל בכוונה.

 

אסור לרחוץ  .ובכלל החיוב גם על נשים מעוברות ומניקות, שחייבות להתענות בו, הכול חייבים להתענות ביום הכיפורים
בעו במים אסור, ולא אסרו אלא רחיצה של תענוג, אבל אם היו ידיו או שאר גופו במים ביום הכיפורים, ואפילו להושיט אצ

מלוכלכים, מותר לרחצם, כיוון שאינה רחיצה של תענוג. ולא ישטוף את פניו ולא את פיו. ביום הכיפורים בשחרית ייטול את 
 ידיו לסירוגין עד סוף קשרי אצבעותיו בלבד ומברך על נטילת ידיים.

 

 
 

 

יום מחילה, סליחה וכפרה. צריכים אנו לנצל כל רגע ולדעת ולהבין, כי  -נמצאים אנו ימים ספורים לפני יום הכיפורים
 באמצעות התפילה יכול האדם לשנות את גזר דינו, כפי שניתן ללמוד מהסיפור המופלא הבא:

 

הרפואה הדסה עין -אצבעות ידה הימנית ל"ע. מיד לקחו אותה לבית מעשה שאירע בילדה בת שלוש שנסגרה דלת ברזל על
כרם בירושלים, שם נאמר להם שהצוות מעולם לא נתקל במצב כל כך קשה. היד התנפחה כבלון, הצילומים הראו על מספר 

 חייבים לנתח, וכמה שיותר מהר. -שברים ביד והמסקנה הייתה בלתי נמנעת
 

הילדה לא נקרעו, אולם בכל אופן לנתח צריך, כדי שהאצבעות יישארו על כף היד. "הבעיה המרכזית הייתה שהעצבים 
", כך אמרו הרופאים. לשאלת ההורים, האם תוכל להשתמש בשלוש האצבעות האמצעיות שביד ימין לעולם. אין סיכוי!

הוא קלוש ביותר, וזאת  בכל זאת ניתן לנתח כדי שניתן יהיה להשתמש באצבעות, הרופאים אמרו שאכן קיים סיכוי, אולם
 לא ניתן לעשות מאומה. -לאחר ניתוח מסובך שניתן לעשות על ידי פרופסור מומחה. אך בשלב זה, שהיד כה נפוחה 

 

-חלפו הימים והנפיחות ירדה מעט. בוקר אחד האימא הכריזה שהיא נוסעת למירון לציון של התנא האלוקי רבי שמעון בר
מעשה, היא נסעה מירושלים למירון באוטובוס כשהגיעה לציונו של התנא בכתה במשך יוחאי זצוק"ל זיע"א. וממחשבה ל

 שלוש שעות רצופות כמו שרק אימא יודעת לבכות על בתה הקטנה בת השלוש הנמצאת במצב זה. 
 

 כשנכנסה, היא רואה, שבתה הקטנה ערה עדיין,בלילה.  00:22היא נסעה חזרה ממירון לירושלים והגיעה לביתה בשעה 
 עומדת ומחזיקה בידה הימנית את בקבוק השתיה שלה. 

 

האם מרוב תדהמה צעקה בקול גדול וקראה לבעלה שיקום מהר ויראה שהילדה מתפקדת עם היד הפגועה ומחזיקה בקבוק 
שתיה בידה הפגועה. בעלה ענה שכנראה היא טועה ומדובר ביד הבריאה ומרוב עייפות בשל הנסיעה הארוכה למירון הלוך 

 ור היא לא שמה לב. וחז
 

האם לא טעתה, הילדה עשתה עם היד הפגועה שלום   -אך לא! האימא התעקשה שבעלה יקום, והוא ראה את הנס הגדול
 והם עמדו מסביבה ובכו כמו שני ילדים קטנים.להוריה, 

 

הרפואה ובדק -ביתלמחרת היה לילדה תור אצל רופא מנתח. לאחר שעבר על כל המסמכים הרפואיים והצילומים שקיבלו מ
ואין צורך בשום  טען חד משמעית שזייפו פה מסמכים, ולא ייתכן שמדובר בצילום היד של הילדה הזו...את הילדה, 

הם יצאו מחדרו מאושרים. כעבור כשנה נשאלה הילדה על איזה יד נסגרה עליה דלת הברזל, היא הרימה את שתי  ניתוח!
  "., כי לא נשאר לי שום סימןאני לא זוכרת באיזה ידהידיים ואמרה: "

 

 
 
 
 

פִל  ה הּ ש  ל תְּ ֹּח   כ
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'  

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

כ ה שוֹאֵל וּמֵשִיב הֲל   יוֹם כִיפּוּר -בַּ

 

 

 

 

 

 

 !!!אספו לכם זכויות ליום הדין
 שמי שרוצה להיות שותף בזיכוי הרבים על ידי תרומה שתסייע עבורינו להמשיך להדפיס את העלון כסדרו

 250-4850267זכות המצווה תעמוד לכם ולבני משפחותיכם ותזכו בעז"ה לכל הישועות. למעוניינים נא להתקשר 
 



 

 

 

י"ב טבת ה'תרמ"ב -נולד ב -האדמו"ר הרב משה יצחק גווירצמן המכונה רבי איציק'ל זצ"ל
כשהיה כבן ארבע שנים עברה משפחתו  (2668)בגורליץ שבגליציה. בשנת ה'תרמ"ו  (2660)

על פי ציווי דודו הרב יחזקאל שרגא משינאווא לגור בעיר שינאווא. בבגרותו למד בישיבת 
העיר טארנע. לאחר נישואיו עבר לגור בעיר פשעווארסק שבפולין, שם ייסד את חסידות 

ה, עבר להתגורר , לאחר השוא(2476)פשעווארסק ושימש כאדמו"ר הראשון. בשנת ה'תש"ט 
חזר לאנטוורפן שבבלגיה ושם כיהן  (2455)עם אשתו בפריז שבצרפת. בשנת ה'תשט"ז 

נפטר  ענוותן. מלומד בניסים. פיזר את ממונו לנזקקים.חבת ירושלים. -כנשיא כולל גליציה
 70יום כיפור שחל להיות בשבת וזאת לאחר  (2448)י' תשרי ה'תשל"ז -ב )בלגיה(באנטוורפן 

חתנו, ר' יעקב לייזר מילא את מקומו  )הולנד(.שנים. ציונו בפיט  47-דמו"רות. חי כשנות א
 כאדמו"ר השני מפשווארסק.

 

)אביה של הרבנית שיינדל, אשתו החמישית של הרב יחזקאל שרגא ר' אברהם  )מצד האב(:סבא 

בעל  -וייסבלום מליז'נסק)נינו של ר' אלימלך ר' נפתלי אלימלך  אביו: הלברשטאם האדמו"ר משינאווא(.

ר' משה אפטר, ר' יחזקאל שרגא  מרבותיו:מרת חנה רנדל.  אימו: ה'נועם אלימלך'(.
)בת ר' יששכר דב גלאנץ, מרת צירל טילא הי"ד  אשתו:. )דודו(הלברשטאם האדמו"ר משינאווא 

ילדים אולם  לרב נולדו חמישה ילדיו: בעל אריה דבי עילאי משינאווא(. -נכד ר' אריה לייב ליפשיץ
)נישאה לר' יעקב לייזר אשתו וארבעה מילדיהם נספו בשואה ורק בתם, מרת אלטע בינא ניצלה 

רועה אבן •דברי תורתו, סיפורים והנהגות  -שיח יצחק• מספריו:ששימש אחריו כאדמו"ר(. 
 תולדותיו. -ישראל

יה, שלפני כחמישים שנה יפר המשפיע הרה"צ ר' אלימלך בידרמן: סיפר לי יהודי חשוב מתושבי אנגלס

נולדה לו בת בימי הקיץ, ולדאבון לב הבת נולדה בלי קיבה רח"ל, ואמרו לו הרופאים שהתינוקת לא תחיה 
אלא יום או יומיים. כששמע האב, כי נולדה הבת בלי בני מעיים העלה בדעתו למהר ב'קריאת השם' עוד 

רצונו לקרוא מיד שם, אך הרה"ק אמר לו, שימתין בימות החול כל עוד שהיא בחיי חיותה, וסיפר לרבינו על 
עד שבת. אבי הבת ניסה להסביר כי מי יודע אם תאריך ימים עד שבת, אולם רבינו עמד על שלו שיתן שם 

 בשבת. ואכן כך עשה.
 

הרופאים נתנו לה לאכול אך היא מיד פלטה את המאכל אולם למרבית הפלא נשארה בחיים, כשהרופאים 
מעל לדרך הטבע. כך נמשך הדבר עד יום ראשון של  -יסים מתרחשים עימה בכל רגע אומרים שניסי נ

חנוכה. באותו היום גילה הרופא להורי הבת שאין בידו כל הסבר בדרכי הטבע, אבל לנגד עיניו נראה 
, וביום ובמקום הקיבה החל לגדול קצת עור ואולי יש תקווהבצילומים דבר הפלא ופלא, כי נברא 'יש מאין' 

 שמעלים את האור עלה העור... עד שבתוך שבועיים נבראה בקרבה קיבה חדשה, ויהי לפלא ולמופת. 
 

בר"ח ניסן נכנס האבא עם בני ביתו לרבי, והגיש קוויטל ובו רשום בקשה לרפואה של בתו. נענה הרבי 
לטתי להמתין לשעת ואמר: "מיד כשנולדה לך הבת, הבנתי מדבריך, שאין כל מציאות שתחיה, על כן הח

ואז התפללתי עד שהרגשתי שפעלתי עבורה ישועה". מששמעה האם  נר ראשון של חנוכה, -הכושר 
דברים מפורשים אלו יוצאים מפי הרב, התעלפה, שהרי באותו היום החל העור לצמוח, והם לא סיפרו 

 ה.לרבי, באיזה יום אירע הנס, כי לא ידעו מתחילה שהישועה הייתה תלויה ביום ז

יפר הגאון רבי יצחק טוביה וייס )גאב"ד העדה החרדית( על רבינו: באיסרו חג שבועות של שנת ס

ה'תשכ"ב נסעתי בספינה מלונדון לאנטוורפן כדי לשהות כמה ימים במחיצת קודשו של רבינו. לפני שחזרתי 
השאיל לי את הגביע  לביתי הזכרתי אצלו חולה, ונתן לי יין מ'כוס של ברכה' של סעודת מלווה מלכה, וגם

שבו זימן, כדי שישתה החולה את שיורי היין באותו גביע, וסיפר לי אז על מופת אחד מני רבות שעשה עם 
שהיה יהודי באנטוורפן, שאישתו הפכה לשוטה רח"ל, ושלח רבינו שיתנו  –'כוס של ברכה' של מלווה מלכה 

נס חזרה פתאום לדעתה. בעלה היה באותה לה לשתות מ'כוס של ברכה' של סעודת מלווה מלכה, ובדרך 
ומרוב התפעלות מגודל הנס קראו לו באמצע האסיפה לבשר לו, שזוגתו שעה באסיפה ציבורית, 

 התרפאה.

יפר ר' ישראל שטרן: "פעם אחת כשהייתי עם אבי ומורי בבאדגסטיין, לקחתי מרבינו את ברכת הדרך, כי ס

חרת, ובדרך היו עיכובים גדולים וחששתי מאוד שנאחר את נחפזתי לנסוע לברית מילה שהתקיימה בארץ א
הנסיעה, והתקשרתי לרבינו וביקשתי את ברכתו, שלא אאחר את הנסיעה. ענה רבינו: "כשנוסעים להכניס 
ילד לבריתו של אברהם אבינו, הם ממתינים". ואכן כדבריו כן היה, שהכרכרה המתינה לי, עד שהגעתי, ורק 

שכבר איחרתי יותר משעה, ואף שבדרך כלל אין ממתינים לנוסעים אף אחר כך יצאה לדרך, 
 )שיח ישראל(המאחרים". 

 וד סיפר ר' יצחק טוביה וייס: מעשה באחד ממתפללי בית מדרשנו בלונדון בשם רבי מאיר רפאלע

שפרינגר ז"ל שהיה חולה מאוד בלב רח"ל, והחליטו הרופאים שצריכים לעשות ניתוח בליבו, ושאלתי עבורו את רבינו, האם לעשות הניתוח.  
והשיב לי שמעשה כזה בא לפני הרה"ק רבי יחזקאל משינאווא זצ"ל בנוגע למחלת הלב של התינוק, והשיב בלשון שאלה: "האם הם מבינים 

 וב"ה חי אותו יהודי עוד כחצי יובל שנים.בן, אחרי תשובה כזאת מרבינו לא עשו את הניתוח, בלב יהודי?". וכמו

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

אָכִים לְּ רַּ האדמו"ר  -אִם רִאשוֹנִים כְּמַּ ֹּש  ב ה  ח  ה מ מ  ק יצְִּ צְּ ויִרְּ  זצ"ל ןגְּ

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-8004277 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

לא הרפיתי, שלחתי תלמיד  '. יצאתי משם בפחי נפש.אותך
הרי חכם שיפציר עבורי, וכששמע הרב את שמי, חזר ואמר: '

 '. לברכו, ה' ירחם כבר אמרתי לבחור, כי איני יכול
 

"ראיתי שרובצת עלי קללה ושהעניין אינו פשוט כלל. 
והתפללתי לה' יתברך בבכיות נוראות וזעקות, שיאיר פניו 

 אלי, שאזכה לדעת, על מה ולמה אני מעוכב שידוך". 
 

"ראש הישיבה שלי נחרד עד עמקי נשמתו: 'מה קורה כאן', 
 -עיניי ונזכרתי לפתע האיר ה' את זעק, 'מה רוצים ממך?'. 

איך שגרמתי צער גדול בפגישתי עם המדוברת הנ"ל, ולא 
היה לי צל של ספק, שכאן טמונה הסיבה לחרון האף 

. עוד באותו היום, הצלחתי לברר ולקבל הגדול והנורא הזה
 את מספר הטלפון שלה". 

 

"בחיל ורעדה חייגתי אליה והצגתי את עצמי, ואך כששמעה 
ה רוצה ממני, לבייש אותי שוב אתה את קולי זעקה: 'מה את

'חס ושלום', אמרתי לה, 'יש לי עניין חשוב לשוחח,  -מבקש?!'
 ומאוד אבקש כמה דקות לדבר'.

 

"לבסוף היא הסכימה. גוללתי באוזניה אלו צרות עברתי בשל 
הפגיעה בה בשל אותה פגישה וביקשתי בדמעות סליחה, 

תרגשה מחילה וכפרה. היא שמעה את דבריי וגם היא ה
 מאוד, וניכר בקולה, כי היא בוכה". 

 

"חשנו בתחושה חזקה, כי 'יש דין ויש דיין' ושאין העולם 
הפקר, ואף שלא התכוונתי כלל לצערה, כבר אמרו חכמינו 

אֱלֹקִים י בִא  )חגיגה ה.( על הפסוק: "כִי אֶת כ ל מַעֲשֶה ה 
ע" ם אִם טוֹב ואְִם ר  ט עַל כ ל נעְֶל  שגם , )קהלת יב, יד( בְמִשְפּ 

 פגיעה בלא כוונה, צריכה כפרה ומחילה". 
 

"בסיומה של אותה שיחה, אמרה לי, כי היא מוחלת וסולחת 
בכל הלב. לאחר תקופה קצרה, יצרתי שוב קשר עם אחד 
מבני הבית של הסטייפלר זיע"א וסיפרתי לו על קבלת 

 הסליחה. הלה האיץ בי להגיע מיד". 
 

תי לאותו בן בית כי פוחד אני להיכנס "כשהגעתי למקום, אמר
לרב, לפיכך ביקשתי ממנו, שיזכיר את שמי ושם אימי, אך 

 הלה לא הסכים וממש הכריח אותי להיכנס איתו". 
 

'הוא רוצה ברכה על שידוך', קרא המקורב בקול, ולא פירש 
עוד. רעדתי ונחרדתי מפני הבאות. לשמע שמי אורו פני 

'ה' יעזור אלי באור גדול באומרו:  הסטייפלר זיע"א והוא חייך
ועוד המשיך להביט בי,  לך, יעלה הזיווג יפה! בניין עדי עד!'

 בכזו חביבות ובכזה מאור פנים".
 

קיבלתי את הברכה המיוחלת וידעתי, כי אכן סר הקטרוג. "
לאחר כשבוע ימים בלבד הציע השדכן את בת זוגתי 

 !".בישראלהאמיתית ועימה זכיתי לבנות בית נאמן 
 

 

כידוע, יום הכיפורים הוא יום מחילה, סליחה וכפרה. אולם 
צריכים אנו לזכור, אם חלילה וחס, פגענו בזולת, אזי על 

 מעשה זה אין יום הכיפורים מכפר, עד שירצה את חבירו.
 

לעיתים רבות, האדם נתון בבעיה כלשהי ומתפלל בכל כוחו 
לבורא עולם, פונה לצדיקים ומבקש, שיברכו אותו, הולך 

 אולם ללא הועיל. -לשוכני עפר ומבקש מהם שיעתירו בעדו
 

ה  -)ב,א(לא בכדי אמרו רבותינו בפרקי אבות  "דַע מַה לְמַעְל 
אתה רוצה אם  -"דע מה למעלה" -מִמְךָ". ודרשו רבותינו

 מהמעשים שלך. -לדעת מה גוזרים עליך בשמיים? "ממך" 
 

סיפר רבי נתן חיים אינפלד שליט"א: "את הסיפור הזה 
שמעתי מבעל המעשה עצמו. הבחור הלך לפגישה לשידוך, 
וברגע הראשון הבין כי המדוברת אינה מתאימה עבורו. 
היות ולא ידע כיצד להעביר את המסר, בלי שהתכוון לא 

 הוציא מילה אחת במשך כל הפגישה".
 

"הבחורה הלכה לביתה מושפלת, מתוסכלת ומבוישת מאוד 
מאותה הפגישה. כיצד ייתכן שהבחור לא דיבר שום מילה, 
וכי אינה קיימת עבורו? הוא ישב מולה ולא אמר דבר! גם 
הוא עצמו הצטער מאוד על התנהגותו. אולם עם הזמן, 

 שכח לגמרי מהפגישה הזו". 
 

במשך הזמן קיבל הרבה הצעות מהשדכנים. אולם לצערו "
הרב, על אף שהיו מספר הצעות שכבר נבדקו ונראו 
מתאימות והגיעו עד לסגירת התנאים, ברגע האחרון 

 התבטלו ללא כל סיבה הגיונית". 
 

 -"הוא ראה כיצד חבריו נישאים בזה אחר זה, ואילו הוא 
פשוט תקוע תקוע ללא סיבה הגיונית. הזמן חולף והוא 

 באותו מצב וכמעט התייאש ממצבו".
 

"כמפלט אחרון, עלה בדעתו רעיון להגיע לגאון רבי יעקב 
הסטייפלר זיע"א, שביתו היה מקום  –ישראל קניבסקי זצ"ל 

 לשבורי לב. 
 

הוא כתב פתק באותיות גדולות ותיאר את מצבו הקשה 
מאוד, ושאינו יודע מה מקטרג עליו בשמיים, ומבקש 

 ברכה לזיווג הגון בקרוב".  מהצדיק
 

"הרב קרא את הפתק והרים את קולו ואמר: 'איני יכול לברך 
איני יכול לברך אותך, ה' ירחם', ועוד פעם חזר על דבריו: '

 ', והמשיך לשקוע בלימודו". אותך
 

"פחד ורעד תקף אותי", סיפר הבחור, "נותרתי לעמוד על 
געת בי, ואיני מקומי, לא הבנתי והרגשתי, שמידת הדין פו

 יודע בשל מה".
 

"ניסיתי שוב להפציר רחמים עלי: 'מה חטאתי ומה 
איני יכול לברך פשעתי?'. ושוב הצדיק אמר לי בתקיפות: '

יה   גִיע  ה וְּתוֹצְּאוֹת   פְּּ
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אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                ברהם בן יונה ז"ל                         א                                                           משה בן רוזה ז"ל       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

ד בן יקוט ז"ל  מסעו                     נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                       ז"ל    אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                       מרים בת בלה ע"ה     אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                                      נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל   יוסף בן מרים נוסרת  חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                                 דוד בר חסיבה ז"ל                                                                    שני בת אסתר ע"ה   
  ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל   יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                             אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                               
ז"ל                        שלום בן אסתר ז"ל                      בן פרחה לטיף      יעקב בן סלימה ז"ל         ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה  מרים בת שרה   ז"ל          ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית   יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
    אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    שרה בת מורברי רחל ע"ה                    שמעון בן חנה ז"ל                                                                 

כל נשמות עם ישראל         אברהם בן דינה ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה      ן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                           אלון ב
                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


